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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), organi rregullator né fushén e shérbimeve
audiofaudiovizive sipas ligjiit nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive n& Republikén e
Shqip€risé™, i ndryshuar. pérfagésuar nga Kryetari Znj. Armela Krasnigj.

si dhe

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), organi rregullator né iushién
e komunikimeve elektronike. sipas ligjiit nr. 9918 daté. 19.05.2008. “Pér komunikimet
clektronike né Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar. i pérfagésuar nga Kryetari Z. Tomi
Frashéri,

Me déshirén e miré pér t€ konsoliduar bashképunimin né drejtime kopkrete.
Duke synuar rritjen dhe forcimin ¢ bashképunimit ndérmjet AMA dhe AKEP me géllim

zhvillimin ¢ métejshém 1€ olrimit 1@ ndérsjellé & ekspertizés, garantimin dhe mbéshtetjen
operacionale teknike dhe ligjore n& {ushat me interes (€ pérbashkiét pér (€ dyja palét.

Bazuar né:

» Ligjin nr. 97/2013, “P&r mediat audiovizive né Republikén ¢ Shgipérisé”, &
ndryshuar:

¢ Ligjin nr. 9918, daé 19.05.2008. “Pér komunikimet elektronike né Republikén e
Shqipérisé™. t¢ ndryshuar:
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si dhe né aktet nénligjore e rregullatore € dala né dhe pér zbatim (€ tyre,
Palét bien dakord 12 lidhin ké&1é Memorandum Bashk&punimi.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kéti) memorandumi éshté:

I. Realizimi i komunikimit dhe shkémbimit 1& & dhénave dhe informacionit me qéllim

intensitikimin ¢ marrédhénieve (& dy institucioneve dhe rritjen e bashképunimit né fushat

me interes té pérbashkét.

Bashképunimi dhe krijimi i grupeve té pérbashkéta pér trajtimin dhe zgjidhjen e

problematikave ng rastet kur ndérthuren fushat ¢ kompetencés.

3. Zhvillimi i takimeve té rregullta midis pérfagésucsve € paléve si dhe hartimi i planeve &
punés dhe kalendaréve t& pérbashkéta, né pérputhje me parashikimet ligjore dhe ato
nénligjore. & rregullajné fushén e veprimuarive dhe funksioneve 1€ & dy paléve.
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Neni 2
Angazhimi

1. Palét angazhohen qé t& bashképunojné pér realizimin dhe zbatimin e kétij memorandumi
né njé meényré sa mé 1& shpejté dhe efikase si dhe pér realizimin sa mé cilésor t& g&llimit
1€ tij.

Palét angazhohen 1€ bashképunojné pér:

a. Lirimin e brezit 700 MHz nga AMA dhe marrjen né administrim & kétij brezi nga

~ AKEP. duke shkuar drejt respektimit (& atateve & vendosura nga BE dhe ITU.

b. Ngritjen e njé TASK-FORCE me pérfagésues té pérbashkét nga (& dy institucionet me
qéllim luftén kundér paligishmérisé né rrjetet ¢ Komunikimeve elektronike dhe
zhvillimin e veprimtarisé vetém nga subjekie 1@ licencuara/autorizuara nga auloritetet
rregullatore.

c. Koordinimin né marrjen ¢ masave né zbatim t& legjislacionit organik € paléve me
géllim luftén kundér paligjshmérisé & kryer nga subjekte qé ofrojné pérmbajtje
audiovizive n€& internet né shkelje € (€ drejtave 1€ transmetimit, pas konstatimit si té
ullé nga AMA.

d. Ngritjen ¢ njé grupi & pérbashkél. i cili do 1€ ndjeké né vijueshméri problemet e
interferencave € shkaktuara nga subjekie. veprintlaria e (€ ciléve pérfshihet né fushén
‘e veprimit 1& kétyre institucioneve si dhe interferencave gé raportohen nga autoritetet
rregullatore té vendeve (ginjé.

e, Krijimin ¢ nj€ inventan & unifikuar t& frekuencave bazuar né detyrimet ligjore 8
pércaktuara pér 1€ dy institucionet nga VKM nr. 636 date 29.07.2020 “Pér miratimin
e programit shumevjecar pér politikén spekirale dhe t& planit té veprimit” si dhe aktet
nénligjore t€ dala né& zbatim (& saj.
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Neni 3
Komunikimi

= i AKEP
W
" 'O i--
£ AUTOHITET) ) ROMUMIS MEVE
ELEXTRONINE DHE POSTARE



[. Pér efekt & zbatimit t& kétij memorandumi. secila palé brenda alatit njé mujor nga
nénshkrimi 1 tj, (& caktojné personat, 1@ cilél do t& jené pérgiegiés né ményré qé
shkémbimi i t& dhénave dhe/ose informacioneve t& jet€ i shpejié. konkret dhe i efekishém
dhe masat ¢ nevojshme 1& merren né kohé.

2. Palét marrin pérsipér g, pér efekt € zbatimit € k&tij memorandumi t¢ marrin (& gjitha
masal e nevojshme ligjore pér 1€ pajisur personat e pérmendur né kété nen me & gjitha
lejet, urdhrat dhe/ose autorizimet e nevojshme (nga titultari, késhilli drejlues etj.) pér (&
proceduar dhe/ose ndjekur apo pér t& kryer komunikime ose njoftime, sipas pércaktimeve
ligiore dhe atyre nénligjore specifike g€ rregullojné veprimtaring institucionale (& secilés
palé, né ményré & vecanté ato ¢ kané € béjiné me komunikimet ose njoftimet jashté
institucioneve pérkatése.

Neni 4
Ndryshimet

1. Palét, kurdoheré. mund (€ béjné pérmirésime, ndryshime ose shtesa né ke
memorandum.

NE ¢do rast. ¢do shiesé ose ndryshim do 1€ béhet vetém me shkrim nga titullarét e
institucioneve pérkatés dhe do t& hvié né fugi pas nénshkrimit 1€ tyre.
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Neni 5
Pérdorimi i informacionit dhe konfidencialitetit

1. T€ gjitha informacionet ose 1& dhénat gé do t& merren né dhe pér zbatim € kétj
memorandumi. do 1€ pérdoren sipas kompetencave ligjore pérkatése té secilés palé dhe
vetem pér géllimin e pércakivar né kit¢ memorandum.

(do informacion dhe/ose ¢ dhéné q¢ do 1€ shkémbchet né dhe pér zbatim € kétij

memorandumi do 1'i nénshtrohel parimeve € mirébesimit (konfidencialitetit). me

pérjashtim € atyre me Karakier publik, 1 pércaktuara sipas akleve normative né fugi.

3. Asnjéra prej paléve nuk ka té drejté gé & béjé publike apo Ui kaloj&, né ¢farédo lloj
forme. 1€ tretéve. informacionin ose t& dhénat gé do 1&é marré nga pala tjetér, pa
aulorizimin eksplicit t& saj.

4. Secila palé ka detyrimin qé 1€ trajngjé punonjésit pérkatés qé do & caktohen pér ndjekjen
dhe zbatimin e pErcaktimeve 1€ kétij memorandumi, né lidhje me kufizimet e kétij neni.
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Neni 6
Afati y Memorandumit

—

Ky memaorandum lidhet pér njé kohézgjatje t& pacakiuar.

2. Memorandumi mund t€ pérfundojé nga secila palé népérmjet dérgimit & njé njoftimi me
shkrim palés (jetér, & pakién | (nj&) muaj pérpara.

Né rast & pérfundimit 1€ ké&ij Memorandumi, palét do Uu pérmbahen detyrimeve qé
rrjedhin nga ky memorandum. pér sa i pérket informacionit t& shkémbyer pérpara datés sé
pérfundimit t& saj.
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Neni 7
Nénshkrimi dhe hyrja né fuqi

I. Palét marrin pérsipér respektimin dhe zbatimin e t& drejtave dhe detyrimeve gé rrjedhin
nga Ky memorandum.

Memorandumi hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1€ saj.

Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet né 2 (dy) kopje origjinale. njé prej té cilave
depozitohen né AMA dhe njg né AKEP. '
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Ky Memorandum Bashképunimi u nénshkrua sot, né daig),$. J { .2021.
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